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제 1부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명 (주)삼성에프엔위탁관리부동산투자회사 (상장일자: 2023.04.10)

2) 설립일 2022.07.26

3) 소재지
서울특별시 서초구 서초대로 74길 4,16층 (서초동, 삼성생명서

초타워)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2024.04.30 (단위: 원)

자산총계  737,816,409,000

부채총계  372,749,255,052

자본총계  365,067,153,948

자본금  38,650,000,000

5) 자산관리회사 삼성SRA자산운용

6) 사무수탁회사 신한펀드파트너스

7) 자산보관회사
현금/증권 : 우리은행 

담보 : 대한토지신탁(주)

8) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

◈ 해산사유

① 정관으로 정한 존립기간이 끝나거나 그 밖의 해산사유의 발

생

② 주주총회의 해산결의

③ 합병

④ 파산

⑤ 법원의 해산 명령 또는 해산 판결

⑥ 국토교통부장관의 영업인가 또는 등록의 취소

⑦ 부동산투자회사법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여

 영업인가 또는 등록이 거부된 경우

⑧ 회사 설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못하거나

 등록을 하지 못한 경우

(2) 신용평가결과

해당사항 없음



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일
등을 기재)

"가) 설립경과 및 설립이후의 변동사항

2022.07.26 : 발기인총회 개최
2022.07.26 : 회사설립(자본금: 3억원)
2022.09.02 : 자산관리위탁계약체결(삼성SRA자산운용(주))
                    자산보관위탁계약체결((주)우리은행(현금/증권),대한토지신탁(주)(부동산))
                    일반사무수탁계약체결(신한아이타스(주))
2022.09.07 : 국토교통부 영업인가 신청
2022.10.04 : 주식분할(액면분할 : 1,000원->500원)
2022.10.21 : 국토교통부 영업인가 승인
2022.11.11 : 삼성대치타워 및 삼성 에스원 빌딩 매매계약 체결
2022.11.11 : 잔액인수계약 체결(삼성증권)
2022.11.22 : 제1회 전환사채 발행(727억원)
                   (사채권자: 삼성생명보험(주), 삼성화재해상보험(주))
2022.11.23 : 유상증자(제3자배정, 출자금 1,949억)
2022.11.24 : 삼성대치타워 및 삼성에스원빌딩 취득 및 신탁(수탁자 : 대한토지신탁(주))
2022.12.15 : 유상감자 효력발생일(발기주주 출자금 3억원 반환)
2023.01.18 : 전환권 행사 효력발생일
                    (삼성생명보험㈜ 7,420,000주, 삼성화재해상보험㈜ 7,120,000주 전환사채 주식전환
) 
2023.01.31 : 일반공모 유상증자 및 기업공개(IPO) 이사회 결의
2023.02.09 : 대표주관계약 및 총액인수계약 체결
                    (계약상대방:한국투자증권㈜, 삼성증권㈜,엔에이치투자증권㈜, KB증권㈜)
2023.02.26 : 증권신고서 효력발생
2023.03.30 : 유상증자(공모) 주금납입일(모집매출기간: 23.03.27~23.03.28 양일간)
2023.03.31 : 한국거래소 유가증권시장 상장신청 예정
2023.04.10 : 유가증권시장 상장일
2023.06.26 : 유상증자 결정(보통주 13,750,000주)



2) 이사 및 감사에 관한 사항

직명 성명

생년월일 또

는

법인등록번호

주요경력 및 연혁 비고

대표이사 윤양수 1961.09.19
나기원 법무사사무소

사무장

해당사항없

음

기타비상무

이사
임승철 1970.10.20

나기원 법무사사무소

부장

해당사항없

음

기타비상무

이사
나기원 1947.05.16

나기원 법무사사무소

법무사

해당사항없

음

감사 정승욱 1973.11.05
신한회계법인 사내이사,(주) 놀

부 감사

해당사항없

음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[  2024.04.30   현재]
(단위 : 원, 주)

구분 종류 발행주식수
주당 발행가

액

주당 액면가

액
비고

기명 보통주 38,980,000 5,000 500
유상증자(제

3자배정)

기명 보통주 14,540,000 5,000 500
전환사채 주식

전환

기명 보통주 23,780,000 5,000 500
유상증자(일반

공모)

* 종류는 보통주, 종류주 등

2022.09.02 임시주주총회에서 정관변경 특별결의
(액면분할/ 액면가 : 1,000원-> 500원)

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종류 주식수량 취득가액 비고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수, 종류주발행
조건 등을 기재)

의결권을 행사할 수 있는 주식수 : 보통주 77,300,000주



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인

증가(감소)한 주식의 내용
중(감)자한

자본금
중(감)자 후

자본금
중(감)자

비율
종류 수량 주당

발행가액
주당

액면가액

2022.07.
26 설립자본 보통주 600,000 500 500 300,000,000 300,000,000 0.00%

2022.11.
23 유상증자 보통주 38,980,000 5,000 500 19,490,000,000 19,790,000,000 6496.67%

2022.12.
15 유상감자 보통주 -600,000 -500 500 -300,000,000 19,490,000,000 -1.52%

2023.01.
18

전환권
행사 보통주 14,540,000 5,000 500 7,270,000,000 26,760,000,000 37.30%

2023.03.
31 유상증자 보통주 23,780,000 5,000 500 11,890,000,000 38,650,000,000 44.43%

당사는 액면금액 1,000원 300,000주로 발기설립되었으나 2022년 10월 액면분할을 통해 해당 주식은 액
면금액 500원 600,000주로 변경되었습니다.

3) 자본금 변동예정 등



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【  2024.04.30   현재】

성명 관계 내/
외국인 국적 기관/

개인
청약예외

주주
주식의
종류

소유주식수(지분율)
변동원인

기초 증가 감소 기말

삼성생
명보험
(주)

최대
주주 내국인 대한

민국 기관 해당사항없
음 보통주

15,080,0
00 0 0 15,080,0

00

(19.51%) (19.51%)

삼성화
재해상
보험㈜

특별
관계
자

내국인 대한
민국 기관 해당사항없

음 보통주

14,480,0
00 0 0 14,480,0

00

(18.73%) (18.73%)

삼성증
권㈜

특별
관계
자

내국인 대한
민국 기관 해당사항없

음 보통주
400,000 0 0 400,000

(0.52%) (0.52%)

(주)에스
원

특별
관계
자

내국인 대한
민국 기관 해당사항없

음 보통주
600,000 0 0 600,000

(0.78%) (0.78%)

이종완
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 5,704 0 5,704

장내매수
(0.01%) (0.01%)

김선
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 4,600 0 4,600

장내매수
(0.01%) (0.01%)

박종문
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 2,853 0 2,853

장내매수
(0.00%) (0.00%)

김대환
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 2,852 0 2,852

장내매수
(0.00%) (0.00%)

박준규
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 2,711 0 2,711

장내매수
(0.00%) (0.00%)

이문화
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 2,281 0 2,281

장내매수
(0.00%) (0.00%)

황희돈
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 1,964 0 1,964

장내매수
(0.00%) (0.00%)

고영균
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 1,426 0 1,426

장내매수
(0.00%) (0.00%)

양태섭
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 1,426 0 1,426

장내매수
(0.00%) (0.00%)

박준규
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 1,141 0 1,141

장내매수
(0.00%) (0.00%)

홍원학
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 1,141 0 1,141

장내매수
(0.00%) (0.00%)

김우석
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 570 0 570

장내매수
(0.00%) (0.00%)

김현주
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 570 0 570

장내매수
(0.00%) (0.00%)

이주경
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 570 0 570

장내매수
(0.00%) (0.00%)

김준하
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 285 0 285

장내매수
(0.00%) (0.00%)

오성용
특별
관계 내국인 대한

민국 개인 해당사항없
음 보통주

0 285 0 285
장내매수



자 (0.00%) (0.00%)

김대원
특별
관계
자

내국인 대한
민국 개인 해당사항없

음 보통주
0 6 0 6

장내매수
(0.00%) (0.00%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【  2024.04.30   현재】

순위 성명 내/
외국인 국적 기관/

개인
쳥약예외

주주
주식의
종류 소유주식수 지분율 비고

자료가 없습니다.



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【  2024.04.30   현재】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 21 0.22% 30,590,385 39.57%

주요주주 0 0.00% 0 0.00%

소액주주

-개인
9,264 95.33% 5,017,846 6.49%

소액주주

-법인
433 4.46% 41,691,769 53.94%

합계 9,718 100.00% 77,300,000 100.00%

4) 주가변동사항

월별 2024년 4월 2024년 3월 2024년 2월 비고

최고가(일자) 5,200(4일) 5,260(14일) 5,040(26일 27일)

최저가(일자) 5,000(18일 23일) 5,030(4일) 5,000(5일 29일)

월간 거래량 1,375,909 2,202,293 501,071

일평균 거래량 65,519 110,115 26,372

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

▶배당가능이익
① 회사는 매 사업연도별로 주주총회 또는 제50조 제6항에 따른 이사회의 결의에 따라 주주에게 배당하
여야 한다. 이 경우 상법 제458조에 따른 이익준비금은 적립하지 아니한다.
② 회사가 제1항에 따라 이익을 배당할 때에는 상법 제462조 제1항에도 불구하고 부투법 시행령 제32조
가 정하는 바에 따라 해당 사업연도의 감가상각비 상당액의 범위에서 초과배당 할 수 있다. 다만, 초과
 배당으로 인하여 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산정 시 포함하지 아니한다. 초과배당
은 현금으로 하여야 한다.
③ 회사가 제11조에 따라 상장한 경우, 총자산에서 100분의 10 이상을 차지하는 부동산을 매각하여 그
 이익을 배당할 때에는 해당 사업연도 말 10일 전까지 이사회를 개최하여 이사회의 결의로 배당 여부
 및 배당 예정금액을 결정하여야 한다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액: 500원] (단위 : 원, %)

구분 제  6기 제  5기 제  4기 제  3기

당기순이익 1,683,832,025 1,027,688,299 458,296,429
1,138,947

,415

상법상

이익배당한도
234,565,004 1,392,564,753 2,166,676,009

3,343,025

,050

자산의 평가손실 0 0 0 0

부동산투자회사법

상

이익배당한도

234,565,004 1,392,564,753 2,166,676,009
3,343,025

,050

당기감가상각비 등 5,239,695,141 4,201,721,051 3,154,652,257
2,095,649

,231

배당가능이익 5,474,260,145 5,594,285,804 5,321,328,266
5,438,674

,281

배당금
보통주 5,474,260,145 5,594,285,804 5,321,328,266

5,438,674

,281

종류주 0 0 0 0



주당

배당금

보통주 71 72 69 70

종류주 0 0 0 0

배당수익율 1.49% 1.51% 1.43% 1.43%

연환산배당율 6.06% 6.01% 5.66% 5.69%

※ 상법상 이익배당한도 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 부동산투자회사법 상 이익배당한도 : 상법 상 이익배당한도에서 자산의 평가손실(직전 사업연도
까지 누적

된 평가손실을 포함)은 고려하지 아니함

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 배당가능이익 : 부동산투자회사법 상 이익배당한도 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항목
전기 당기

총자산대비
구성비율

자산총액 비율 자산총액 비율

부동산 712,182 96.23 711,144 96.39
96.39

부동산개발사업

부동산관련 증권

현금 25,668 3.47 24,826 3.36 3.36

기타 자산 2,239 0.30 1,846 0.25 0.25

총계 740,090 100.00 737,816 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된
주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여
부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을
별도 표시)

2. 부동산관련 증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 투자대상 위치

완공

(개축)일

자

취득일자
담보 및 부채내

역

1 대치타워 오피스
서울특별시 강남구

 대치동891 

1995-

10-14

2022-

11-24

근저당권

: 16,401백만

(공동담보)

장기차입금

: 349,100백만

2
에스원빌

딩
오피스

서울특별시 중구 순

화동 175 번지

2002-

04-29

2022-

11-24

근저당권

: 6,555백만(공

동담보)

장기차입금

: 349,100백만

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

※ 투자대상은 주택, 오피스, 호텔, 리테일, 물류, 복합형 중 기재



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액 취득후

자본적지출 평가손익 감가
상각

누계액

손상
차손

누계액
장부가액

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1 대치타워 456,050 52,662 3,317 505,395

2 에스원빌딩 152,455 55,388 610 2,704 205,750



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명

임대가능

면적

(㎡)

임대면적

(㎡)

임대율

(임대면적

/임대

가능면적

,%)

임대차

계약수

1 대치타워 45,191.76 45,191.76 100.00% 11

2 에스원빌딩 20,162.35 20,162.35 100.00% 1



2. 기말 현재 부동산 관련 증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 기말

현재 가액
자산구성비

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전기예치금 당기예치금 비고

보통예금 IBK기업은행 변동금리 846 846

정기예금신탁 NH투자증권 4.3~ 3.65 20,000 15,000

보통예금 주식회사 우리은행 변동금리 4,277 7,242

보통예금 IBK기업은행 변동금리 545 1,738



4. 기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 기말

현재 가액
비고

그 밖의 기타자

산

미수수익 1,779 1,779

선납세금 34 34

선급보험료 25 25

장기선급비용 4 4

선급비용 3 3

미수금 1 1



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자 매매가액 거래비용 비고

자료가 없습니다.

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당기동안의 부동산관련 증권 거래내역

- 당기동안에 거래된 부동산관련 증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용
등을 간략하게 기재

 

3. 현금(금융기관 예치내역 포함)변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전기예치금 당기예치금

보통예금 IBK기업은행 변동금리 846 846

정기예금신탁 NH투자증권 3.8 ~ 4.3 20,000 15,000

보통예금 주식회사 우리은행 변동금리 4,277 7,242

보통예금 IBK기업은행 변동금리 545 1,738

4. 기타 자산 변경내역

미수금:  (전기)472,598,198원→(전기)1,022,522원
미수수익: (전기)1,692,098,480원→(당기)1,779,355,063원
선급비용:  (전기39,287,634원→(당기)27,892,915원
선급법인세: (전기)30,711,380원→(당기)34,467,860원
선급금: (전기)200,000원→(당기) 0원



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

임대료 6,442,484,503 64.54%

분양수익

(처분수익)
-

기타수익 2,952,045,846 29.57%
관리비,주차료수

익 등

부동산관련

증권

평가이익 -

처분이익 -

이자,배당금 등 -

현금 현금관련수익 133,200,241 1.33%

기타자산 기타자산 관련수익 -

기타 454,898,334 4.56% 잡이익

총 수 익 9,982,628,924 100.00%

※ 부동산 관련 증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비고

1 대치타워 4,885,095,873 75.83%

2 에스원빌딩 1,557,388,630 24.17%

ㅇ 임대주택에 투자하는 부동산투자회사의 임대현황

주택

의 종

류

주택형 총세대수
임대세대

수

세대당 평균

임대보증금

(원)

세대당평균

월임대료(원)
비고

자료가 없습니다.



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동
산명 취득가액 평가손익 상각누계액 장부가액 매매가액 처분손익 비율(%) 비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재



2. 부동산 관련 증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구
분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %,원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전기예치금
발생수익

당기예치금
발생수익 비고

정기예금신탁 NH투자증권 3.8 ~ 4.3 216,567,557 129,461,856

보통예금 IBK기업은행 변동금리 39,414 210,990

보통예금 IBK기업은행 변동금리 165,405 0

보통예금 주식회사 우리은행 변동금리 2,880,782 3,527,395



4. 기타 자산 수익

구

분
금액(원) 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

분양원가

감가상각비 1,037,974,090 12.51%

기타비용 1,909,546,123 23.01%

부동산관련

증권

평가손실

처분손실

기타비용

현금 현금관련비용

기타자산
기타자산관련비

용

기타 5,351,276,686 64.48%
사무수탁사수수

료, 이자비용

총비용 8,298,796,899 100.00%

※ 부동산 관련 증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구분 합계 대치타워 에스원빌딩 ex)부동산명2 ex)부동산 관련증
권1

분양원가

급여 4,500,000 2,250,000 2,250,000

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료) 416,578,894 295,771,107 120,807,787

부동산관리수수료
(PM,FM등) 695,232,000 387,018,000 308,214,000

자산보관수수료 12,000,000 6,000,000 6,000,000

일반사무
위탁수수료 38,964,013

기타지급수수료 67,399,680 33,699,840 33,699,840

유형자산
감가상각비

투자부동산
감가상각비 1,037,974,090 569,787,917 468,186,173

무형자산
감가상각비

세금과공과 21,453,514   21,453,514

광고선전비 11,400,000 5,700,000 5,700,000

보험료 10,862,154 5,431,077 5,431,077

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비 261,811,819 168,511,819 93,300,000

청소비

수도광열비 400,826,123 226,984,019 173,842,104

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용 7,481,939 7,481,939

구분 현금 기타자산 기타

분양원가

급여

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료)



부동산관리수수료
(PM,FM등)

자산보관수수료

일반사무
위탁수수료 38,964,013

기타지급수수료

유형자산
감가상각비

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과

광고선전비

보험료

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용



2. 업무위탁비용

구분 종류 위탁기관 대상물건, 위탁비율, 계산방법,
지급시기 및 지급방법

위탁비용
(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

삼성에스알에이자산운용
㈜

- 매입가액의 0.5%
(단,대치타워 및 에스원빌딩에 한해 매입수수료
는 매입가액의 0.1%를 지급) 
- 투자대상자산의 소유권을 취득한 때마다 그
날부터 3개월이내에 지급
※ VAT별도

성과보수(매입)

기본보수(운용)

- 운용자산 매입가액의 0.25%/365일(윤년의 경
우 366일) * 일수(운용
  자산 보유일수)
- 매 결산기에 대한 정기주주총회일로부터 7일
 이내
※ 자산관리수수료는 각 투자대상자산별로 산정
함

416,578,894

성과보수(운용)

- (수수료 등 차감전 배당액-최고 수수료 등 차
감전 배당액)*(일평균
    발행주식수)*25%
- 매 결산기에 대한 정기주주총회일로부터 7일
 이내
※ VAT별도

기본보수(매각)

- 매각자산이 실물 부동산인 경우 : 매각가액의
 0.7%
- 매각자산이 실물 부동산 외의 자산인 경우
 : 거래대금의 0.7% ※ VAT별도

성과보수(매각)

 - 매각자산이 실물 부동산인 경우 : (매각가액
-매입가액)* 10% 
 - 매각자산이 실물 부동산 외의 자산인 경우
 : (거래대금-장부가)*10%
※ VAT별도

사무수탁회사 위탁보수 신한펀드파트너스㈜

- 매 결산기마다 매입자산의 가중평균 매입가
액의 
연 0.00575%
- 매 결산기에 대한 정기주주총회일로부터 7일
 이내

38,964,013

자산보관회사 위탁보수 (주)우리은행
대한토지신탁㈜

- 현금/유가증권 : 매 결산기마다 결산기별
 1,000만원
                       (연 4,000만원
)                                             
                ※ 추가자산 매입가액의 연
 0.005%
- 부동산 : 매 결산기마다 결산기별 200만원
 (연 800만원) 
※ 담보신탁 수수료 별도
- 매 결산기에 대한 정기주주총회일로부터 7일
 이내

12,000,000

시설관리회사 위탁보수

임대관리회사 위탁보수

재산관리회사 위탁보수 ㈜에스원

- 월 126,233,000원(대치타워)
- 월 100,516,000원(에스원빌딩)
- 매월 익월 5일까지 청구 및 익월 10일에 현
금으로 지급

695,232,000

합 계 1,162,774,907



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구분 제 6기 제 5기 제 4기 제 3 기

당해회사수익률 1.85 1.12 0.49 1.21

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함
결산기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+연기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 소재지 개발규모
(㎡)

준공
예정일 공정률 총사업비 총

투자금액
기

투자금액 비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함

2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함

3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 6 기 기말 기준일 2024.04.30 현재
전기 제 5 기 기말 기준일 2024.01.31 현재

회사명: (주)삼성에프엔위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 6 (당)기 기말 제 5 (전)기 기말

금액 금액

I. 자 산

1. 유동자산 24,084,718,310 26,511,984,604

1) 현금및현금성자산 22,241,979,920 24,277,088,912

5) 미수수익 1,779,355,063 1,692,098,480

7) 기타미수금 1,022,552 472,598,198

8) 선급금 200,000

9) 선급비용 27,892,915 39,287,634

11) 선급법인세 34,467,860 30,711,380

14) 재고자산 0 0

2. 비유동자산 713,731,690,690 713,577,791,351

1) 장기금융상품 2,583,809,531 1,391,261,021

4) 유가증권 0 0

5) 유형자산 0 0

6) 투자부동산 711,144,363,569 712,182,337,659

토지 608,505,064,664 608,505,064,664

건물 108,660,955,107 108,660,955,107

감가상각누계액(투자부동산-건물) -6,021,656,202 -4,983,682,112

7) 무형자산 0 0

110) 기타비유동자산 3,517,590 4,192,671

자 산 총 계 737,816,409,000 740,089,775,955

1. 유동부채 356,225,692,644 355,733,891,855

4) 기타선수금 307,982,400

5) 선수수익 997,020,919 1,039,644,287

6) 미지급금 760,789,968 1,478,097,723

7) 미지급비용 320,485,246 364,742,732

9) 부가세예수금 189,714,621 171,198,581

12) 단기차입금 -2,073,511,014 -2,956,130,228

13) 유동성장기차입금 349,100,000,000 349,100,000,000

15) 유동보증금 6,623,210,504 6,536,338,760

2. 비유동부채 16,523,562,408 15,378,276,373

5) 비유동보증금 14,546,231,138 13,426,056,569

9) 기타비유동부채 1,977,331,270 1,952,219,804

부  채  총  계 372,749,255,052 371,112,168,228

1. 자본금 38,650,000,000 38,650,000,000

1) 보통주자본금 38,650,000,000 38,650,000,000

2. 자본잉여금 326,182,588,944 328,935,042,974

1) 주식발행초과금 326,182,588,944 328,935,042,974

3. 자본조정 0 0



4. 기타포괄손익누계액 0 0

5. 이익잉여금(결손금) 234,565,004 1,392,564,753

자  본  총  계 365,067,153,948 368,977,607,727

부 채 및 자 본 총 계 737,816,409,000 740,089,775,955



Ⅱ. 손익계산서

당기 제6기 기말 시작일 2024.02.01 종료일 2024.04.30
전기 제5기 기말 시작일 2023.11.01 종료일 2024.01.31

회사명: (주)삼성에프엔위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 6 (당)기 제 5 (전)기

금액 금액

최근 3개월 당기누적 최근 3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 9,394,530,349 9,394,530,349 9,367,659,256 9,367,659,256

2) 임대료수익 6,442,484,503 6,442,484,503 6,475,065,975 6,475,065,975

3) 관리비수익 2,796,787,152 2,796,787,152 2,749,699,925 2,749,699,925

7) 기타영업수익 155,258,694 155,258,694 142,893,356 142,893,356

Ⅱ. 영업비용 2,986,484,226 2,986,484,226 3,127,909,813 3,127,909,813

2) 급여 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000

6) 자산관리수수료(AMC수수료) 416,578,894 416,578,894 656,977,085 656,977,085

7) 부동산관리수수료(PM, FM 등) 695,232,000 695,232,000 685,242,000 685,242,000

8) 자산보관수수료 12,000,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000

9) 일반사무위탁수수료 38,964,013 38,964,013 38,964,013 38,964,013

10) 기타지급수수료 67,399,680 67,399,680 197,043,917 197,043,917

12) 투자부동산감가상각비 1,037,974,090 1,037,974,090 1,047,068,794 1,047,068,794

14) 세금과공과 21,453,514 21,453,514 16,983,643 16,983,643

15) 광고선전비 11,400,000 11,400,000

16) 보험료 10,862,154 10,862,154 12,025,341 12,025,341

21) 수선유지비 261,811,819 261,811,819 56,170,000 56,170,000

23) 수도광열비 400,826,123 400,826,123 393,664,673 393,664,673

29) 기타영업비용 7,481,939 7,481,939 7,270,347 7,270,347

Ⅲ. 영업이익 6,408,046,123 6,408,046,123 6,239,749,443 6,239,749,443

Ⅳ. 영업외수익 588,098,575 588,098,575 231,371,236 231,371,236

1) 이자수익 133,200,241 133,200,241 219,653,158 219,653,158

10) 기타영업외수익 454,898,334 454,898,334 11,718,078 11,718,078

Ⅴ. 영업외비용 5,312,312,673 5,312,312,673 5,443,432,380 5,443,432,380

1) 이자비용 5,312,312,673 5,312,312,673 5,443,432,380 5,443,432,380

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) 1,683,832,025 1,683,832,025 1,027,688,299 1,027,688,299

Ⅷ. 당기순이익(손실) 1,683,832,025 1,683,832,025 1,027,688,299 1,027,688,299

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) 1,683,832,025 1,683,832,025 1,027,688,299 1,027,688,299

ⅩⅠ. 주당이익 22 22 13 13



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

당기 제6기 기말 시작일 2024.02.01 종료일 2024.04.30
전기 제5기 기말 시작일 2023.11.01 종료일 2024.01.31

회사명: (주)삼성에프엔위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 6 (당)기 제 5 (전)기

처분예정일 2024.07.12 처분확정일 2024.04.19

금액 금액

Ⅰ. 미처분이익잉여금(미처리결손금) -2,517,889,026 -2,126,963,958

1. 전기이월미처분이익잉여금(미처리결
손금) -4,201,721,051 -3,154,652,257

2. 당기순이익(손실) 1,683,832,025 1,027,688,299

3. 확정급여채무의 재측정요소 0 0

4. 기타 0 0

Ⅱ. 임의적립금등의 이입액 2,752,454,030 3,519,528,711

Ⅲ. 이익잉여금처분액 -5,474,260,145 -5,594,285,804

1. 법정준비금 0 0

2. 임의준비금 0 0

3. 주식할인발행차금상각액 0 0

4. 배당금 5,474,260,145 5,594,285,804

보통주현금배당금 5,474,260,145 5,594,285,804

종류주현금배당금 0 0

보통주주식배당금 0 0

종류주주식배당금 0 0

5. 기타 0 0

Ⅳ. 결손금처리액 0 0

Ⅴ. 차기이월미처분이익잉여금(미처리결
손금) -5,239,695,141 -4,201,721,051



Ⅳ. 현금흐름표

당기 제6기 기말 시작일 2024.02.01 종료일 2024.04.30
전기 제5기 기말 시작일 2023.11.01 종료일 2024.01.31

회사명: (주)삼성에프엔위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 6 (당)기 제 5 (전)기

금액 금액

Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름 4,751,560,074 2,497,496,095

1. 당기순이익(손실) 1,683,832,025 1,027,688,299

2. 당기순이익 조정을 위한 가감 5,948,004,195 6,007,198,291

이자수익 -133,200,240 -219,653,158

이자비용 5,319,794,611 5,443,432,380

감가상각비 1,037,974,090 1,047,068,794

기타 -276,564,266 -263,649,725

3. 영업활동 관련 자산(부채)의 감소(증
가) 871,270,829 -199,544,822

미수수익의 변동 -174,486,734 -305,391,399

기타미수금의 변동 471,575,646 -467,990,585

선급금의 변동 200,000 400,000

선급비용의 변동 12,069,800 -36,906,842

미지급금의 변동 -717,307,755 89,604,655

미지급비용의 변동 -205,727,858

예수금의 변동 18,516,040

보증금의 변동 1,192,370,000 468,943,000

기타 274,061,690 51,796,349

5. 이자의 지급 -4,001,976,349 -4,299,377,517

6. 이자의 수취 220,265,144 3,553,334

7. 법인세의 납부 30,164,230 -42,021,490

Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름 -1,192,383,262 -1,072,108,914

1. 투자활동으로 인한 현금유입액 0 0

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 -1,192,383,262 -1,072,108,914

투자부동산의 취득 12,419,000

기타 1,192,383,262 1,059,689,914

Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름 -5,594,285,804 -5,321,328,266

1. 재무활동으로 인한 현금유입액 0 0

2. 재무활동으로 인한 현금유출액 -5,594,285,804 -5,321,328,266

배당금의 지급 5,594,285,804 5,321,328,266

Ⅳ. 환율변동효과 반영전 현금및현금성
자산의 증감 -2,035,108,992 -3,895,941,085

Ⅵ. 현금및현금성자산의 순증감 -2,035,108,992 -3,895,941,085

Ⅶ. 기초 현금및현금성자산 24,277,088,912 28,173,029,997

Ⅷ. 기말 현금및현금성자산 22,241,979,920 24,277,088,912



Ⅴ. 자본변동표

당기 제6기 기말 시작일 2024.02.01 종료일 2024.04.30
전기 제5기 기말 시작일 2023.11.01 종료일 2024.01.31

회사명: (주)삼성에프엔위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

구분 자본금 자본잉여금 자본조정 기타포괄
손익누계액 이익잉여금 기타 총계

2023년 11월
 01일 (전기초)

38,650,000,0
00

332,454,571
,685 0 0 2,166,676,00

9
373,271,247,69

4

당기순이익 0 0 0 0 1,027,688,29
9 1,027,688,299

자본준비금의 전
입 0

-
3,519,528,7

11
0 0 3,519,528,71

1 0

배당금 결의 0 0 0 0
-

5,321,328,26
6

-5,321,328,266

2024년 01월
 31일 (전기말)

38,650,000,0
00

328,935,042
,974 0 0 1,392,564,75

3
368,977,607,72

7

2024년 02월
 01일 (당기초)

38,650,000,0
00

328,935,042
,974 0 0 1,392,564,75

3
368,977,607,72

7

당기순이익 0 0 0 0 1,683,832,02
5 1,683,832,025

자본준비금의 전
입

-
2,752,454,0

30
0 0 2,752,454,03

0 0

배당금 결의 0 0
-

5,594,285,80
4

-5,594,285,804

2024년 04월
 30일 (당기말)

38,650,000,0
00

326,182,588
,944 0 0 234,565,004 365,067,153,94

8



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :적정

기타사항(특기사항 포함)

해당사항없음

- 내부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :적정

기타사항(특기사항 포함)

해당사항없음



제 6부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항

해당사항없음



제 7부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

주석사항 28. 특수관계자와의 거래 참조

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8부 기타사항

Ⅰ. 제재현황

해당사항없음




















































































